
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАБЕРДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

КОНЬДОТЭН ВОЗИСЬКИСЬ  

ОГЪЯ ДЫШЕТОНЪЯ  

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

«ШАБЕРДИ ШОР ОГЪЯ 

ДЫШЕТОНЪЯ ШКОЛА» 

 

 

 

 

30.08.2023  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

№ 67 
 
Об организации питания обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения 

показателя охвата горячим питанием учащихся школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Павлову Марину Васильевну, социального педагога, Булатову Любовь Николаевну, зам. 

директора по УВР структурного подразделения Люкшудьинская ООШ назначить 

ответственными за организацию питания в школе, поручить: 

1.1. Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания 

школьников их родителям и педагогическим работникам школы; 

1.2. Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать в 

соответствии с Постановлениями АМО «Муниципальный округ Завьяловский район 

Удмуртской Республики»; 

1.3. Своевременно оформлять всю необходимую документацию по питанию учащихся; 

1.4. Осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и количества 

питающихся. 

2. Классным руководителям, воспитателям: 

2.1. Пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди учащихся 

класса и их родителей; 

2.2. Способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса; 

2.3. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

2.4. Ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса. 

3. Классным руководителям, учителям-предметникам осуществлять реализацию программы 

«Здоровое питание». 

4. В целях упорядочения работы школьной столовой установить следующий режим приема 

пищи: 

- по МБОУ «Шабердинская СОШ»: 

время класс  

09.10-09.20 ОВЗ (3,7,8 кл.) завтрак 

10.10-10.20 1а,1б обед 

10.50-11.10 2,3 обед 

11.30-11.40 4а,4б обед 

11.50-12.10 5а,5б,6а,6б,10.11 обед 

12.50-13.45 с 1 по 11 классы полдник 

 

    - по структурному  подразделению Люкшудьинская ООШ: 

время класс  

09.20-10.00 1-3 обед, завтрак ОВЗ 

10.20-11.00 4, 8 обед 

11.20-12.00 5, 6, 7 обед 

12.20-13.00 1-4 полдник 

13.20-14.00 5-8 полдник 

  

 



 

 - по структурным дошкольным  подразделениям: 

время группа  

08.50- 09.00 все группы завтрак 

11.30-12.15 все группы обед 

15.20-15-30 все группы полдник 

 5.  Режим работы обеденного зала с 08.00 ч. до 15.00 ч. 

6.  Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Шиляева Н.А. – зав. столовой; 

Павлова М.В. – ответственный по питанию; 

Радыгина А.В. - председатель первичной выборной профсоюзной организации; 

Кусова Е.Л. – заведующий хозяйством структурного подразделения  Люкшудьинская ООШ; 

Стерхова И.В. - член родительского комитета. 

      7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         Е.А. Королева 

 

 

 

 
 


